
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO Dd FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DF PÕS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

mSm IHCAO

Título: 0 GROTESCO COMO ESTETICA DA DESRAZAO

Autor(a): João Gabriel Neves jie Sousa

Banca
Dra

Dra

Dra
Dra

Dr.

Mau Coelho de Souza Lago PPGP UFSC Presidenta da Banca
Andrea Víeira Zanella PPdP UFSC Examinadora Interna

Líliane Seide Froemming f'pap UFRGS Examinadora Externa
Lucienne Martins Borges ppap UFSC Examinadora Suplente Interna
Maurício Eugênio Maliska PPGCL UNISUL Examinador Suplente Externo

Dia: 12 de Fevereiro de 2019

Hora: 10:00

Local: Sala Carolina Bori



Ó
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE rILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS pRADUAÇÁO PSICOLOGIA

Florianópolis,'19 de novembro de 201 8 Portaria N'. 60/PPGP/201 8

O Coordenador do Programa de l)ós-Graduação em Psicologia, no uso de suas
atribuições, conforme disposto no Artigo IS5 do Regimento do Programa e aprovado pelo
Colegiado do Programa,

RESOLVE

DESIGNAR os professores

Dra.

Dra.

Dra.

Dra

Dr.

Mau Coelho de Souza Lago [PPGP UFSC - Presidenta da Banca)

Andrea Vieira Zanella (PPGq UFSC - Examinadora Intema)

Liliane Seide Froemming (PqGP UFRGS - Examinadora Extema)

Lucienne Martins Borges (PqGP UFSC - Examinadora Suplente Intima)

Maurício Eugênio Maliska (llPGCL UNISUL - Examinador Suplente Externo)

Para, sob a presidência de Mau Co(Ilha de Souza i,ago (Dra.), constituírem no dia 12

de Fevereiro de 2019, a Banca Exami+adora de defesa de Dissertação intitulada. O

G.R07ESCO COLMO .ES7.E7X'y Z)H Z).eSXlíZ40 do mestrando.Jogo Gabriel Neves de Sousa

do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da Universidade Federal de Santa Catarina.

Prof. Dr. Carlos Hálriáue Sancineto da Silva Nunes
Coordenador do Programa de
Pós-Gradut+ão em Psicologia

Portarial1403/2017/GR


